Porro interrogationes communiter sunt faciendæ in infirmo, in puero, citra suam culpam, non habente tempus ad plenam discussionem faciendam, & in habente debilem vsum rationis. Omnes. Interrogationes non fiant de omni casu possibili, sed de verisimilibus statui pœnitentis. Sed nota, quod facilius, & expeditus excipiuntur confessiones interrogando pœnitentem, quam expectando sponte dicat, & sic poteris practica-

re, quando multis confessionibus vrgeris vti
Paschate, & Iubileo, maximè si pœnitens tibi
notus. De commodo sequente ex spontanea pe
catorum recitatione, videlicet, quod Confessio
inde dignoscet, ad quæ magis pœnitens declinat
vt habent multi Doctores, credo tutè posse affi
mari, non priuari confessarium dicto commo
cum & prudens confessarius, ex confessione pe
interrogationes valeat benè pœnitentis inci
nationem dignoscere.

30. QVAEST. *Quid ager Curatus cum rusticus
qui alias non est integrè confessus, vel quoad nume
rum, vel quia malè se preparauerat?*

RESP. Nauat. *in consi. de pœn. & remiss. consi. 30*
4. videri velle, quod si talis rusticus bona fide
modo dicto sit confessus, & perseverat in bona
fide, non esse necesse eum de hoc interrogari
sed si ipse hoc in confessione dicat, vel interro
get, an & quid debuisset facere etiam si non in
cogendus ad repetendas ante actas confessiones
ea ex parte, quæ benè fecerit, tamen est obliga
tus ad supplendos eos defectus, quos in illis com
misit, puta ad dicendum verisimilem numerum
peccatorum, quem omisit in illis confessionibus.
Idem videtur tenere cum Medina Lopez *in in
struc. 1. par. cap. 28.*

31. QVAEST. *Quid si rusticus, aut consuetudina
rius nesciat numerum peccatorum nec verum, nec
verisimilem; quomodo integrè confitebitur?*

RESP. Sufficere dicant hoc sæpe feci, vel quasi
quotidiè, vel omni hebdomada, vel quoties fui
iratus, quod sæpissimè fui; nam quidquid aliud
dicent, erit diuinare, non verisimilia confiteri
Henriq. *de pœn. l. 2. c. 5. n. 9.* Scito

32. Scito tamen, quod si tales induxeris ad calculandum numerum peccatorum, puta toties potui peccasse ex illa consuetudine mala, iuuabit illorum contritionem, dum ex numero intelligent quantitatem peccatorum.

33. Quod si pœnitens dicat, peccaui toties in hebdomada, an Curatus teneatur calculare numerum peccatorum? verbi gratia; iste peccauit ter in hebdomada, annus habet tot hebdomadas, ergo toties peccauit? Credo, quod non, alias esset necesse Curatum esse bonum arithmeticum, & vti carta, & calamo.

34. *QVAEST. An qui semel confessus volens relinquere mortale, postea verò de hoc oblitus confitetur alia omnia, si demùm recordatur illius primi peccati obliti, an teneatur repetere omnes ante actas confessiones, vel solum, quæ confessus est cum scientia, & cognitione, quod illud relinquebat?*